MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR
EDITAL Nº 59, DE 28 DE JUNHO DE 2024

RESULTADO

 A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna público o resultado do
Concurso Público para Professor de Magistério Superior, Assistente, para a área: Engenharia de Minas, Campus de Janaúba/MG, objeto do
Edital n.º 59, de 28 de junho de 2024.

Ampla Concorrência:

Candidato Prova Dissertativa Prova Didática Prova Atividades Acadêmicas
Prova

de
Título

Nota
Final
das

Provas

 Avaliador
I

Avaliador
II

Avaliador
III Média Avaliador

I
Avaliador

II
Avaliador

III Média Avaliador
I

Avaliador
II

Avaliador
III Média Valor

Único Média

Eduardo
Carlos
Alexandrina

9,10 8,50 9,00 8,86 7,90 8,80 8,30 8,33 9,40 8,10 7,50 8,33 10,00 8,88

Herbert
Souza e
Silva

7,00 7,50 7,50 7,33 7,00 9,20 9,30 8,50 5,50 6,70 6,50 6,23 9,10 7,79

Avaliador I - Fernanda Guerra Lima Medeiros Borsagli
Avaliador II - Lucília Aparecida Ramos de Oliveira
Avaliador III - Juliano Tessinari Zagôto

Diamantina/MG, 24 de dezembro de 2024.

Referência: Processo nº 23086.009296/2024-11 SEI nº 1638762

Documento Divulgação de Resultado (1638762)         SEI 23086.009296/2024-11 / pg. 1